Axialkolbenpumpen P3
variables Verdrängungsvolumen
HY30-2600/DE (Auszug – vollständig auf Anfrage)
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

 Beschreibung Page 5-3-
 Technische Daten 3
 Bestellschlüssel 4
 Regleroptionen „PA“ 6
 Regleroptionen „RA“ 7
 Regleroptionen „LA“ und „LB“ 8
 Regleroptionen „TA“, „TB“, „TC“ und „TD“ 9
 P2, charakteristische Reglerkenngrößen 10
 P3, charakteristische Reglerkenngrößen 11
 hydr. Geräuschpegel /Kennlinien 12
 Vordruckkammer 12
 P2 Leistungsdaten
  Geräuschverhalten bei max./min. Verdrängungsvolumen 12
  Baureihe-charakteristische Antriebsleistung bei voller Verdrängung 13
  Baureihe Volumenstromentwicklung über Druck 14
  Baureihe-Wirkungsgrad bei voller Verdrängungbei 1800 U/min 15
  Baureihe-Volumenstromentwicklung über Druck 16
  Baureihe -Pumpenlecköl bei Nullhub 17
  Baureihe, charakteristische Eingangswerte,
  Geschwindigkeit im Vergleich zu prozentueller Verdrängung 18
 P2 Abmessungen
  P2060 Anbauflansch 19
  P2060 Seitlicher Anschluss 20
  P2060 Hinterer Anschluss 21
  P2060 Durchtriebsoption 22
  P2075 Anbauflansch 23
  P2075 Seitlicher Anschluss 24
  P2075 Hinterer Anschluss 25
  P2075 Durchtriebsoption 26
  P2105 Anbauflansch 27
  P2105 Seitlicher Anschluss 28
  P2105 Durchtriebsoption 29
  P2145 Anbauflansch 30
  P2145 Seitlicher Anschluss 31
  P2145 Durchtriebsoption 32
  P2145 Durchtriebsoption 33
  P2 Wellenoptionen 34
 P3 Leistungsdaten
  Baureihe-Antriebsleistung geräuschverhalten bei max./min.Verdrängungsvolumen 35
  Baureihe-Antriebsleistung bei voller Verdrängung 35
  Baureihe Volumenstromentwicklung über Druck 36
  Baureihe P3 - Wirkungsgrad bei voller Verdrängung bei 1800 U/min 36
  Baureihe-Volumenstromentwicklung über Druck 37
  Baureihe P3 - Pumpenlecköl bei Nullhub 37
  Baureihe P3, Antriebsdrehzahl über Einlassdruck und Schwenkwinke 38
 P3 Abmessungen
  P3105 Anbauflansch 39
  P3105 seitlicher Anschluss 40
  P3105 Durchtriebsoption 41
  P3145 Anbauflansch 42
  P3145 seitlicher Anschluss 43
  P3145 Durchtriebsoption 44
  P3145 Durchtriebsoption 45
  P3 Wellenoptionen 46
 Allgemeine Installationhinweise 47
PI P2-P3 DE.PM6.5 RH
5-3- 3 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Catalogue HY02-8001/UK

TC
TD
Bestellschlüssel
Kolbenpumpe mit variabler Verdrängung
Baureihe P2/P3
PI P2-P3 DE.PM6.5 RH
5-3- 5 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Catalogue HY02-8001/UK
5
Kode
Lage der Anschlüsse
Pumpe
P2 P3
060 075 105 145 105 145
A seitlicher Anschluss, UNC Gewinde
B seitlicher Anschluss, metrisches Gewinde
G rückseitiger Anschluss, UNC Gewinde - - - -
H rückseitiger Anschluss, metrisches Gewinde - - - -
Einstellung
Differenz-

 20% - 90% der  Verdrängung (cm3/U) 060 075 105 145
 Nennwert Drehmoment  Drehmoment [Nm] 334 424 594 820
Bestellschlüssel
Kolbenpumpe mit variabler Verdrängung
Baureihe P2/P3
PI P2-P3 DE.PM6.5 RH
5-3- 6 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Catalogue HY02-8001/UK
Druckregler
Höchstdruckes des Systems verwendet. Die volle Pumpen-
Höchstwert erreicht hat. Wenn das Systemventil die
der Rückfluss vollständig blockiert ist, schaltet die Pumpe
P2 Reglerdarstellung
P3 Reglerdarstellung
Die Ansprechzeiten der Pumpe wurden in dem unten darge-
stellten Hydraulikkreis durch Messung der Taumelbewegung
der Pumpe ermittelt.
Dynamische Kennlinie des Volumenstromreglers *
  gegen gegen Nullhub
  50 bar 220 bar 280 bar
 P2060 70 65 30
 P2075 70 70 30
 P2105 / P3105 120 90 30
 P2145 / P3145 160 130 30
Druckregler Ölverbrauch PA Regler max. 3,0 l/min
Druckregler Einstellbereich 100 ... 320 bar
Hysterese und Wiederholgenauigkeit max. 3 bar
* Kurvenverhältnisse vergrößert dargestellt
Regleroptionen „PA“
Kolbenpumpe mit variabler Verdrängung
Baureihe P2/P3
aus
ein/aus Ventil
 t abschwenken
Ansprechzeit
aus
PI P2-P3 DE.PM6.5 RH
5-3- 7 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Catalogue HY02-8001/UK
5
Druckregler Ölverbrauch RA Regler max. 3,0 l/min
Ölverbrauch Vorsteuerventil max. 2,0 l/min
Druckregler Einstellbereich 100 ... 320 bar
Hysterese und Wiederholgenauigkeit max. 3 bar
* Kurvenverhältnisse vergrößert dargestellt
Ferngesteuerter Druckregler
        -
Druckbegrenzungsventil eingestellten Höchstwert. Wenn
Druckbegrenzungsventil eingestellt wurde.
P2 Reglerdarstellung
P3 Reglerdarstellung
Dynamische Kennlinie des Volumenstromreglers *
Die Ansprechzeiten der Pumpe wurden in dem unten dar-
gestellten Hydraulikkreis durch Messung der Auslenkung
des Schwenkrahmens ermittelt.
Regleroptionen „RA“
Kolbenpumpe mit variabler Verdrängung
Baureihe P2/P3
aus
Anschluss X (Vorsteuerventil hier anschließen)
Lastventil
 t abschwenken
Ansprechzeit
Anschluss X (Vorsteuerventil hier anschließen)
aus
  t abschwenken [ms]
Stand-by
bis 250 bar
250 bar bis
Stand-by
50 bar bis